,et concedentes quod décima quam leprosi habent in tota 
parrochia Looville et quam in eadem villa adquirent, 
et campipars quam Phylippus habet in toto territorio 
Looville et quam ipse vel heredes sui ibidem adquisie-
rint in grangia leprosorum intégré portabuntur et cum 
eadem mensura equaliter Phylippo vel heredibus suis et 
leprosis dividentur. Homines quidem Phylippi pai'tes 
utrasque deferent ad domos dominorum. Décima quam 
leprosi habent in territorio illo ubi Phylippus canipipar-
tem non accipit, ibidem similiter coadunata communi-
cabitur. Equus decime comportator leprosorum erit, et 
die qua decimam apportabit de commun! vivet. Phylip-
pus autem Chanardus et heredes sui decimam Ascelini 
de Ervilla quam in vadio habebant sic habendam 
leprosis concesserunt quod eam amplius in manu sua 
nec tenuerint, nec alicui eam vendi vel invadiari permit-
tent nisi leprosis, si vel Ascelinus vel heredes sui 
decimam vendere aut invadiare velint : quod si leprosi 
eam adquirere non potuerint, tantum reddent in prefata 
grangia quantum valebit quarta pars decime in qua 
Ascelinus habet quartam partem. De décima Johannis 
Burdon et Rogerii fratris sui similiter fîet. In coaduna-
tione decime et campipartis unusquisque servientem 
suum habebit: serviens Phylippi flde ligabitur ad 
leprosos, et eorum sei-viens ad Phylippum vel heredem 
suum, et grangie conservatio leprosorum erit ; custos 
vero Phylippo fidelitatem faciet, vel si voluerit Phylippus 
custodem suum ponet ibi qui leprosis faciet fidelitatem, 
Tritores ab utrisque equaliter ponentur, qui flde astrin-
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gontur iitrisquo dominis, ut augori vcl minui potcrunt 
utriusque partis asscnsu. Stramon frumcnti et palea 
sine grano Phylippi orunt ; forragium autcni partietur 
intcr cos pcr mcdium. Totiim forragium pisorum ot 
viciarum loprosorum erit. Cum forragium loprosormii 
in grangia crit, Pliylippuw potcrit indc imam stipatam 
vol ctiam totam partcm suam absportaro : romota 
autom iiido parte Icprosormn, clavis tradetm' Phylippo, 
nec prius si volet reddet oam qiiam suo stramine 
absportato. Omncs minute decime tocius parrochie 
Looville leprosorum erit. In terra quam Phylippus émit 
a Gauterio Sine Napis nichil habebunt leprosi. Dum in 
grangia triturabitur, nec Phylippus nec leprosi porcos 
habebunt in ea. Inspectis igitur litteris comitis Teobaldi, 
predictas pactiones p]cnius contincntihns, sub tcstimonio 
multomm virorum quorum nomina in cisdem litteris 
subscripta sunt, ad postulationcm tam Phylippi quam 
leprosorum, predicta omnia, sicut continentur ot melius 
logi et intolligi possunt vcl in litteris comitis T[eobaldi] 
vcl in nostris, conflrmamus et sigillo nostro commmii-
mus. Si quis autem temorario ausu contraire presump-
serit et non inde satisfocerit ductus penitcntia, anathema 
sit ; scrvantibus sit pax. Amen. Hec concessa sunt in 
capitulo Sancte Marie, sub tcstimonio Ivonis decani, 
Gislcberti subdecani, Amaurici cantoris, Wilhilmi archi-
diaconi, Robcrti cancellarii, Roberti succentoris, Gaufridi 
prepositi, Odonis quadrigarii, Rainerii presbiteri, Thome, 
Odonis de Entrevilla, Thome de Loovilla, Auberti 
majoris Looville, Odonis de Hervilla, Martini famuli 
leprosorum et aliorum plurium. Que dicta sunt omnia 
concessit in presentia nostra Raginaudus fllius Phylippi 
Canardi, audientibus : Rrientio capellano nostro, Petro 
do Gastolo, magistro Petro ; presbiteris : Hugone do 
Coldreio, Johanne de Sancto Macuto ; laicis : Ansoldo, 
Gilleborto, Phylippo do Guillorvilla ; do Loovilla : Thoma, 
Auborto, Gunterio ; faniulis informorum : Martine, 
Minardo. Factum est hoc anno ab incarnatione Domini 
MCLXIIII. 

Orig. en p a r d i . , G. 3 0 5 0 . 

Cart . noir , p. 4 5 9 . 

« 9 

1164. 

Confirmation par Robert, évêque de Chartres, de h 
mise en gage de la dîme d'Augerville par Arnaud de 
Primay-le-Gillon. 

Ego Robortus, Dei gratia, Carnotonsis episcopus, 
notum esso volo omnibus prosentibus et futuris quod 
cum Arnaudus de Pruneto, pro triginta sex libris carno-

tonsium pignori obligassot infirniis do Bello Loco doci-
mam quam in domo oorum, ot in domo monachprum de 
Chonia, et in domo monachorum do Tyrum apud Og'or-
A'illam, usquo ad docem annos, ita quod si forte infra 
redimatur obligatio, medietateni decmiarum leprosorum 
erit usquo ad prefixum torminum ; cumque etiam idem 
Ai'naudus predictus inflrmis in obligationem pignoris 
pro docem libris tradidisset torram quam habebat apud 
Ôgorvillam juxta culturam infirmorum ad XXIIII 
annos, ita etiam quod si Arnaudus terram non possit 
guarantire X libre illo sint super predictas décimas 
ut sunt XXXVI libre ; cumquo cognitum esset, in 
pi-esentia nostra quod x\rnaudus et fllii ejus, Odo et Ivo, 
juravorint se observaturos predictas obligationos et 
pactiones que in kyrographo quod ipsi protendebant 
continebantur, et hec eadem Luciana, uxor Arnaudi, 
fido data, concessisset, nos, ad instantiam precum 
partis utriusque, predictas obligationos et pactionos, 
sicut in eorum kjTographo quod presens erat contine-
bantur, concessinius et presonti scripto conflrmavimus 
et communivimus sigillo nostro, anno incarnati Verbi 
M'CLXIIIIo. 

Copie sur pap. du XYIÎ^ siècle, G. 3024. 
Cart. noir, p. 169. 

e s 

Vers 1165. 

Don d'une terre à Cbamhlay par Perrin 
de Chamblay, lépreux. 

DE TERRA DE CHANBLE. 

Peninus do Chanbleto, leprosus, donavit inflrmis 
Belli Loci Carnotonsis in elemosinam quamdam torram 
sitani apud Chanblotum, continontom 1111°'' sominis 
soxtarios. Pluros testes fuerunt. 

Cart. rougo, p . 4 5 . 

6 9 

Vers 1165. 

Don par Hersende de vignes au clmmptier de 
Montùoupé, près Chartres. 

Noscant présentés et futuri quoniam Hersendis, uxor 
Ernoldi militis, et Hadolina, filia ejus, dedorunt loprosis 
de Bello Loco vineas de Monte Copati, ad très solidos et 
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ti'cs dcnarioH cousus, tali pacto qiiod si filia Ernoldi 
militis morcretui' sine licrode, tune vinee orunt Icprosis. 
Isti sunt testes : mag'ister Gislobcrtus Piroius, Fulbertus 
Piroius et Ricliorius frater cjus, Hcnakius Pireius, Gaute-
rius texarius, Hubortus, Teoinus, Durandus do Sancto 
Pctro, Goscelinus fabcr do Sancto Carauno, Belinus 
morcator, Guillolmus de Bi'eeis, Ricardus sutor, Johannes 
clausor, Girardus do Lucoto, Robortus Ortolanus,' 
Mainardus, Guillolmus EsUilt.